ανάληψη των δαπανών του προϋπολογισμού. Για δα-
πάνη που αφορά σύναψη δημόσιας σύμβασης (προ-
μηθειών και γενικών υπηρεσιών) που εκτελείται με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, απαιτείται απόδειξη 
έρευνας αγοράς εφόσον το ποσό της δαπάνης υπερβαί-
νει το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ, 
μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 

γ. Αποφάσεις απευθείας ανάθεσης καταχωρούνται 
στο ΚΗΜΔΗΣ για αξία μεγαλύτερη ή ίση του ποσού των 
χιλίων (1.000,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ανά 
δαπάνη και ανεξαρτήτως του προϋπολογισμού της οι-
κείας κατηγορίας.